
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 

Dispositivo n. 19/2018 

 

Prot. n. 2151 del 16/01/2018 

 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., per 

l’affidamento del servizio di cassa dell’Università degli Studi dell’Aquila per un periodo di 5 

(cinque) anni. 

CIG: 7351771958 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

Visto il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. - Codice dei Contratti Pubblici; 

Considerato che il servizio di cassa attualmente gestito dalla Banca Popolare dell’Emilia Romagna Soc. 

Coop, in forza del contratto Rep. n. 1/2013 Prot. n. 6 del 02/01/2013, è scaduto in data 31 dicembre 2017; 

Preso atto che è stata disposta la proroga tecnica del contratto per il periodo di 4 (quattro) mesi (dal 

01/01/2018 al 30/04/2018), e, comunque, per il tempo strettamente necessario all’individuazione del nuovo 

affidatario del servizio di cassa di Ateneo; 

Preso atto che l’Amministrazione Centrale di Ateneo ha provveduto, a mezzo dei competenti Uffici, a 

redigere i documenti necessari all’avvio della gara pubblica suindicata;  

Considerato che la procedura di gara per la scelta del concessionario del servizio è quella negoziata, ai sensi 

dell’art 36, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato altresì che l’aggiudicazione del contratto verrà effettuata a favore del concorrente che avrà 

formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del richiamato D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13.12.2017 con cui è stata autorizzata l’indizione della 

procedura di gara ai sensi dell’art 36, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., finalizzata all’affidamento del 

servizio di cassa dell’Università degli Studi dell’Aquila per un periodo di 5 (cinque) anni. 

DECRETA 

1. di indire la procedura di gara ai sensi dell’art 36, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., finalizzata 

all’affidamento del servizio di cassa dell’Università degli Studi dell’Aquila per un periodo di 5 

(cinque) anni. 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

2. di prendere atto che l’aggiudicazione del contratto verrà effettuata a favore del concorrente che avrà 

formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del richiamato D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

3. Trattandosi di servizio bancario, il valore stimato dell’appalto, così come calcolato dall’art. 35, 

comma 14, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016, risulta pari ad euro 200.00,00 per tutta la durata dell’appalto. 

 

APPROVA 

 la documentazione di gara con relativi allegati (disciplinare di gara, Allegato 1 - domanda di 

partecipazione, Allegato 2 – Avvalimento, Allegato 3 – Modulo offerta tecnica, Allegato 4 – Modulo 

offerta economica, Patto di integrità, Capitolato di oneri); 

 

            NOMINA 

1) Responsabile del Procedimento il dott. Luigi Cavalli, Responsabile del Settore Gestione Contabile 

dell’Università degli Studi dell’Aquila che dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interessi. 

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del R.U.P. sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 

dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Aquila 15.01.2018 

 

 

 

      f.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

Il presente documento è conforme all’originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinchè risulti 

fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


